Pergratum mihi fuit approbari a D.V.Rma., quod de Mag. Petro Schorichio in theologiae studiis diutius detinendo omnino sentiebamus. Sic enim fiet per Dei gratiam, ut quo in doctrina theologica, et disputandi ac praedicandi usu, ac morum etiam maturitate simul cum aetate prouectiorem, eo ad animarum auxilium, nec solum ad simpliciorum consolationem et instructionem, sed etiam ad hereticorum, et ueritati renitentium errores conuincendos, et ad omnia daemum D.V.Rma. utiliore[m] recipiat.

*Quod ad charissimos fratres nostros Bartholomeum *(d.r.) et Joannem *(d.r.) attinet, haud dubie, si tales etiam desyderat V.D.Rma., ut non solum simplices et ueritati acquiescentes docere, sed etiam male doctos et catholicae religioni aduersantes confutare et conuincere possint, di[ui]tius in theologiae studiis uersari deberent, quae initio Nouembris inchoarunt: et si biennium longum esse uideretur, certe unum annum huius studii explere utrique satis esset necessarium. Quod si Bartholomeus citius reuocandus uideretur, qui aetate prouectior est, certe Joannes, qui iuuenis ualde ipso aspectu uidetur ad curam animarum agendam, et alioquin ingenio optimo pollet, ut in theologum strenuum euadat, diutius detinendus in studiis in Domino uideretur. Et, si placuerit D.V.Rmae., hic etiam sacros ordines suscipere, et in eisdem se exercere poterunt, ut maturiores ad statim messi manum admouendam redeant. Si tamen grauis necessitas sic urgeat, ut omnino reuocandus uterque, uel certe alter statim uideatur, V.D.Rma. dignetur litteras scribere, quibus uoluntatem suam absolutius significet, ut cardinalibus protectoribus collegii germanici ostendi possint. Cum enim hae, quas accepi, potius eo uideantur inclinare, ut maneat, quam ut statim mittantur sine causa, uideremur et immature iuuenes hos remittere, cum D. Paulus, qui utrumque secum statim uellet reducere, non solum alia, sed etiam contraria litteris D.V.Rmae. uideatur hac in re dicere: unde omnino significationem nouam uoluntatis D.V.Rmae. expectandam esse nobis duximus.*

Quod ad duos nepotes D.V.Rmae. attinet, hoc tantum dico, quod hilari animo admodum excepti sunt, et ipsorum, ut uere filiorum, nobis cura erit.

*Mag. Antonius *(d.r.), quanuis ei significauerimus ad nutum D.V.Rmae. eum rediturum, nescio qua ratione ductus, statim ipso in initio redire se uelle prae se tulit, nec se posse de rebus suis quicquam statuere sine D.V.Rmae. uoluntate, a qua tamen neminem hic recessurum intellexerat. Sed forte, ut comes esset D. Pauli, uenerat, et cum eodem redire in animo habuit. Vtrumque in rebus spiritualibus iuuare et in aliis studuimus, et utrique facultatem officii noui *(d.r.) dicendi expediendam per summi pontificis signaturam curauimus.*